                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _24 декабря 2009 г.                                                                 №_3590_

                                                                 г. Тверь

О внесении изменений и дополнений в Постановление Главы администрации города Твери  от 29.04.2009 №1260 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы»

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 №188(228),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  и дополнения в Постановление Главы администрации города Твери  от 29.04.2009 №1260 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы» (далее - постановление):
1.1. - раздел I, пункты 2, 4 раздела I, раздел II,  пункты 2, 3, 8 раздела II,  раздел III, пункт 2 раздела III, раздел IY, пункт 1 раздела IY Перечня мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2. - дополнить раздел II пунктом 21 следующего содержания согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя Главы администрации города О.Б. Кудряшова.   

Глава администрации города                                                             В.Б. Толоко 

Приложение №1

Перечень мероприятий 

долгосрочной целевой программы ««Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери

 на период 2009-2011 годы»

	№/№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.


	Испол
ни

тели
	Срок 
исполне-

ния

я

	
	
	Всего
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	
	

	
	
	Всего
	Бюджет города
	Внебюджетные средства
	Всего
	Бюджет города
	Внебюджетные средства
	Всего
	Бюджет  города
	Внебюджетные средства
	Всего
	Бюджет города
	Внебюджетные средства
	
	

	
	I. Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	650
	650
	
	120
	120
	
	250
	250
	
	280
	280
	
	
	

	2
	Празднование Дня Российского предпринимательства
	130
	130
	
	
	
	
	60
	60
	
	70
	70
	
	ДЭИиПП, ФУ, 

ТГФПМП
	Май м-ц ежегодно 

	4
	Проведение «круглых столов», конференций, встреч по вопросам развития и проблемам малого и среднего бизнеса
	130
	130
	
	
	
	
	60
	60
	
	70
	70
	
	ДЭИиПП, ФУ, УПР, объедин. предпринимателей
	Постоянно

	
	II. Имущественная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 
	1922

	1922

	
	682
	682
	
	550
	550
	
	690
	690
	
	
	

	2
	Поддержка участия предприятий малого и среднего бизнеса в городских, региональных, межрегиональных выставках-ярмарках
	407
	407
	
	87
	87
	
	150
	150
	
	170
	170
	
	ДЭИиПП, ФУ, Тверской Дом науки и техники
	Ежегодно

	3
	Поддержка мероприятий по поддержке малого и среднего бизнеса, проводимых Тверским городским фондом поддержки малого предпринимательства 
	420
	420
	
	
	
	
	170
	170
	
	250
	250
	
	ДЭИиПП,

ФУ, ТГФПМП
	Ежегодно

	8
	Передача во временное владение и (или) в пользование нежилых помещений под инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Софинансирование ремонта помещений
	440
	440
	
	
	
	
	200
	200
	
	240
	240
	
	ДЭИиПП, ФУ, ТГФПМП
	Постоянно 

	21
	Развитие материально-технической базы ТГФПМП: приобретение мебели, оборудования и компьютерной техники для помещений дирекции ТГФПМП 
	565
	565
	
	565
	565
	
	
	
	
	
	
	
	Бюджетополучатель - Администрация Центрального района
	Декабрь 2009

	
	III.Устранение административных барьеров в развитии предпринимательства
	160
	160
	
	50
	50


	
	50
	50
	
	60
	60
	
	
	

	2
	Проведение семинаров с участием специалистов административных, контролирующих служб по разъяснению законодательства, регулирующего предпринимательскую деятельность
	120
	120
	
	10
	10
	
	50
	50
	
	60
	60
	
	ДЭИиПП, УПР, ФУ, ТГФПМП администрации районов 
	Ежегодно

	
	IY. Формирование благоприятного общественного мнения и положительного имиджа предпринимателя. Поддержка объединений предпринимателей.
	368
	368
	
	48
	48
	
	150
	150
	
	170
	170
	
	
	

	1
	Проведение конкурсов «Лучшее предприятие», «Лучший по профессии» в различных сферах бизнеса
	368
	368
	
	48
	48
	
	150
	150
	
	170
	170
	
	ДЭИиПП, УПР, администрации районов
	Ежегодно


Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики                                                             Л.А.Шевчук
